
 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

10. 5. 2021 

Cestovní ruch ve Zlínském kraji v 1. čtvrtletí 2021 

V prvním čtvrtletí letošního roku se v hromadných ubytovacích zařízeních na území 

Zlínského kraje ubytovalo 13,8 tis. hostů, z toho 2,0 tis. ze zahraničí. Meziročně se 

celkový počet hostů snížil o 99,2 tis. osob. Jednalo se tedy o propad 87,8 %.  Počet 

přenocování klesl o 275,7 tis. na 65,0 tis. nocí, tj. propad o 80,9 %. Omezení poskytování 

ubytovacích služeb z důvodu pandemie koronaviru trvá více než jeden rok, což má za 

následek další výrazné snížení počtu hostů včetně jejich přenocování. 

 

1. čtvrtletí 2021 

Zlínský kraj v 1. čtvrtletí roku 2021 navštívilo a v hromadných ubytovacích zařízeních (HUZ) se 

ubytovalo 13,8 tis. hostů, tedy o 99,2 tis. méně než za stejné období roku 

předchozího. Meziroční pokles představoval 87,8 %. Takto výrazný úbytek byl způsoben 

poklesem zahraničních návštěvníků o 86,8 % a současně domácích návštěvníků o 87,9 %. 

 

Hosté z tuzemska, tzv. rezidenti, představovali 85,4 % celkového počtu hostů Zlínského kraje, 

tedy téměř 11,8 tis. osob. Meziročně jejich počet klesl o 85,9 tis. osob, tedy o 87,9 %. Hosté ze 

zahraničí, tzv. nerezidenti, představovali 14,6 % celkového počtu hostů Zlínského kraje, tj. 

2,0 tis. osob, což je meziroční pokles o 13,3 tis. osob. 

 

Tab. 1  Hosté ubytovaní v HUZ v České republice podle krajů v 1. čtvrtletí 2021 

 
 

Českou republiku v 1. čtvrtletí letošního roku navštívilo a současně se v hromadných 

ubytovacích zařízeních na jejím území ubytovalo 281,9 tis. hostů. Rezidenti tvořili 80,1 % (tj. 

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

225,8 tis.) návštěvníků, nerezidenti 19,9 % (56,1 tis.). Nejvíce rezidentů (53,7 tis.) i nerezidentů 

(28,4 tis.) navštívilo Hlavní město Prahu. Následoval kraj Jihomoravský (s 21,7 tis. rezidenty a 

5,7 tis. nerezidenty) a Moravskoslezský (s 20,7 tis. rezidenty a 3,7 tis. nerezidenty). 

Graf 1  Počet hostů v HUZ ve Zlínském kraji podle čtvrtletí 

 
 

Graf 2  Počet hostů v HUZ ve Zlínském kraji v 1. čtvrtletí 2021 podle zemí 

 

 

Ve všech krajích České republiky návštěvníků ubylo, a to zejména v důsledku značných 

omezení, týkajících se možností cestování. Největší meziroční pokles hostů zaznamenal kraj 

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Liberecký (o 96,6 %), Královéhradecký (o 94,5 %), Hl. m. Praha (o 92,9 %) a Karlovarský (o 

92,3 %). V ostatních krajích se meziroční pokles pohyboval od 83,4 % (Ústecký kraj) po 89,9 % 

(Jihočeský a Olomoucký).  

V 1. čtvrtletí 2021 přijelo do Zlínského kraje a v hromadných ubytovacích zařízeních se 

ubytovalo 2 016 zahraničních návštěvníků. Nejpočetnější skupinu tvořili hosté ze Slovenska 

(852 osob), tj. 42,3 % zahraničních návštěvníků. Následovali hosté z Německa (191 

osob), Polska (132), Itálie (125), Ukrajiny (98), Francie (92), Rakouska (85) a Maďarska (68). Za 

nimi se pak řadili v jednotkách či desítkách jednotek hosté z ostatních zemí Evropy i světa. 

V důsledku omezených možností cestování klesl v 1. čtvrtletí letošního roku také počet 

přenocování hostů ubytovaných v hromadných ubytovacích zařízeních ve Zlínském kraji na 

65,0 tis. nocí.  Z toho domácí hosté zajistili 60,3 tis. přenocování a zahraniční hosté 4,7 tis. 

přenocování.  Meziročně se celkový počet přenocování snížil o 80,9 %, tedy o 275,7 tis. nocí.  

U rezidentů se jednalo o pokles 80,1 %, u nerezidentů o 87,7 %. 

 

Tab. 2  Přenocování hostů ubytovaných v HUZ v České republice podle krajů  

            v 1. čtvrtletí 2021 

 
 

V České republice bylo v 1. čtvrtletí 2021 evidováno 1 075,9 tis. přenocování. Z toho 

přenocování rezidentů tvořilo 84,5 % (909,3 tis. nocí) a nerezidentů 15,5 % (166,6 tis. nocí). 

Nejvíce přenocování, bez rozlišení na rezidenty a nerezidenty, evidovalo Hlavní město Praha 

(193,5 tis. nocí), následoval kraj Královéhradecký (134,6 tis.), Moravskoslezský (100,8 tis. nocí) 

a Karlovarský (100,4 tis.). Ostatní kraje se pohybovaly v rozmezí od 26,7 tis. přenocování 

(Liberecký kraj) po 88,8 tis. přenocování (Olomoucký kraj).  

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 4 

 

KOMENTÁŘ 

Ve všech krajích České republiky došlo k meziročnímu snížení počtu přenocování. Na 

celorepublikové úrovni se jednalo o pokles 88,2 % na 1 075,9 tis. přenocování, přičemž 

přenocování rezidentů se snížilo o 81,2 %, nerezidentů o 96,1 %. 

 

 

 

Kontakt: 

Ing. Monika Kazdová 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 

Tel.: 577 004 963 

E-mail: monika.kazdova@czso.cz 

 

mailto:infoservis@czso.cz
mailto:monika.kazdova@czso.cz

